
DELIBERA DI GIUNTA  N. 260  Del 06-08-2024 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 260   Del 06-08-2024 
 

Oggetto: FERRAGOSTO 2024 - ATTO DI INDIRIZZO. 
  
  
  
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sei del mese di agosto, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 
Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 17:07, previo invito diramato nei modi di legge, si é 
riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 
SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 
 
DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 
MARCONE ANGELO VICE SINDACO A 
SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 
Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 
DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 
D'Elpidio Annalisa ASSESSORE P 
 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 
oggetto. 
 
 

Soggetta a controllo  N 
 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 
 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 260  Del 06-08-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 6 del mese di agosto in Roseto degli Abruzzi, in presenza 
e da remoto ai sensi della Delibera di C.C. n. 30 del 13.05.2022, alle ore 17,07 previo invito 
diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. 
NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Presenti oltre al Sindaco gli Assessori Sottanelli e 
Mazzocchetti. Collegati da remoto gli Assessori Luciani  e D’Elpidio. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che: 
 le manifestazioni a valenza socio-culturale- ricreativa rivestono carattere di interesse 

pubblico, in quanto perseguono finalità di tipo sociale, culturale e turistico. Le 
manifestazioni del periodo estivo, peraltro, hanno il ruolo strategico di qualificare l’offerta 
turistica della città; 

 l’amministrazione intende innovare, specializzare e integrare l’offerta turistica locale per 
accrescere l’attrattività della città; 

 l’amministrazione intende quindi realizzare una governance efficiente e partecipata nel 
processo di programmazione dell’offerta turistica; 

 
EVIDENZIATA la volontà dell’Amministrazione Comunale di voler offrire a residenti e turisti il 
tradizionale spettacolo pirotecnico a chiusura dei festeggiamenti patronali e del ferragosto; 
 
SPECIFICATO che la ditta da individuarsi individuata dovrà farsi carico di curare tutta la parte 
tecnico/giuridico/amministrativa, seguendo le indicazioni e le prescrizioni impartite dai 
competenti organi di controllo e dagli uffici comunali 
 
RITENUTO, pertanto, di dare atto di indirizzo al Responsabile Settore IV di predisporre tutte le 
procedure tecnico amministrative per poter per individuare uno o più operatori entro i termini 
utili per lo svolgimento dell’evento, dettando il seguente atto di indirizzo: 

- Avviare trattativa diretta sulle apposite piattaforme elettroniche per l’acquisizione 
dell’organizzazione dell’evento in argomento, in data 15 agosto 2024, nell’area del 
pontile; 
 

RITENUTA congrua la spesa complessiva di € 14.500,00 oltre IVA, da imputare al capitolo 2333 
SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE - codice 07.01-
1.10.99.99.999;  
 
RILEVATO che la presente deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto è necessario acquisire il parere 
del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 
(TUEL); 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1 del T.U.E.L., approvato con D.lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATI: 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 260  Del 06-08-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
- lo Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi resi nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche ai fini 

delle motivazioni ai sensi dell'art.3 della L.241/90; 
 
2. Di formalizzare l’indirizzo dell'Amm.ne Com.le agli uffici per l’organizzazione del 

tradizionale spettacolo pirotecnico, nella serata del 15 agosto p.v., a chiusura dei 
festeggiamenti patronali e del ferragosto; 

 
3. Di incaricare gli uffici di porre in essere gli adempimenti necessari per reperire 

sponsorizzazioni a parziale copertura dei costi del servizio; 
 
4. Di autorizzare la spesa  complessiva di € 14.500,00 oltre IVA, da imputare al capitolo 2333 

SPESE UNA-TANTUM PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE TURISTICHE - codice 07.01-
1.10.99.99.999 del Bilancio del corrente esercizio finanziario;  

 
Dichiarare, stante l’urgenza di attivare il servizio nei tempi programmati, con separata 
votazione dall’esito unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 134 quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  
 

   IL SINDACO  
f.to  DOTT. NUGNES MARIO  

 
          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 260  Del 06-08-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decorrenza dal 06-08-2024. 

 
 

 
 IL  SEGRETARIO GENERALE  

             F.TO Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 
 
 

  
 
Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  
 

CERTIFICO 
 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Roseto degli Abruzzi, il 06-08-2024  

 
 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                               


		2024-08-06T16:29:15+0000
	IT
	RAFFAELLA D'EGIDIO




